
Salgótarján Megyei Jogú Város
Jegyzője

Szám: 23895/2017

Javaslat

egyes adótárgyú önkormányzati rendeletek módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

Az adóigazgatásra  vonatkozó  törvényi  rendelkezések  2018.  01.  01-től  hatályba  lépő szabályozása 
jelentős változásokat hoz az adóigazgatási eljárásokban.

Január 1-jétől  hatályát  veszti  a közigazgatási  hatósági eljárás és szolgáltatás  általános szabályairól 
szóló 2004. évi CXL. törvény, amely korábban az adóigazgatási eljárás általános szabályait tartalmazta 
és a helyébe lépő, az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény hatálya már 
kiegészítő,  mögöttes jelleggel sem terjed ki az adó-, valamint vámigazgatási eljárásokra.

Az adóigazgatás speciális  szabályait tartalmazó, az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 
ugyancsak hatálytalanná válik 2018. 01.01-től, helyette három új törvény, az adózás rendjéről szóló 
2017. évi CL. törvény, az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. törvény és az adóhatóság 
által  foganatosítandó  végrehajtási  eljárásokról  szóló  2017.  évi  CLIII.  törvény rendelkezéseit  kell 
alkalmazni. 

Az  adóigazgatás  újraszabályozása  miatt  a  helyi  adójogviszonyokat  szabályozó  önkormányzati 
rendeletek felülvizsgálatára került sor.

A  jelen  előterjesztés  azokat  az  építményadót,  idegenforgalmi  adót,  az  egyes  adókötelezettségek 
teljesítésének  eljárási  szabályait,  valamint  az  önkormányzati  adóhatóság hatáskörébe  tartozó  adók 
befizetési lehetőségeinek kibővítését érintő rendeletek módosításait tartalmazza, amelyek összhangot 
teremtenek a adóigazgatást szabályozó, következő évtől alkalmazandó törvényekkel.

Kérem  a  Tisztelt  Közgyűlést,  hogy a  beterjesztett  rendelet-tervezetet  szíveskedjen  megvitatni  és 
elfogadni.

Salgótarján, 2017. december 15.

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu

mailto:jegyzo@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
... /… (…) önkormányzati rendelete

egyes adótárgyú önkormányzati rendeletek módosításáról

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. 
évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében,
a 3-4. alcím tekintetében a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 43. § (3) bekezdésében 
kapott  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  h)  pontjában, 
Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  13.  §  (1) 
bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Az idegenforgalmi adóról szóló 45/2003. (XII.18.) önkormányzati rendelet
módosítása

1. §

Hatályát veszti az idegenforgalmi adóról szóló 45/2003. (XII.18.) önkormányzati rendelet 11. 
§ (2) bekezdése.

2. Az építményadóról szóló 37/1993. (XII.20.) önkormányzati rendelet
módosítása

2. §

Az építményadóról szóló 37/1993. (XII.20.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R) V. 
fejezetének címe helyébe a következő fejezetcím lép:
„V. Adatbejelentés és megfizetés”

3. §

Az R.
a) 11. §-ában a „magasabb összegű adót vallja be” szövegrész helyébe a „magasabb összegű 
adót jelenti be” szöveg,
b)  12.  §  (2)  bekezdésében  az  „a  bevallás-benyújtási”  szövegrész  helyébe  az  „az 
adatbejelentési” szöveg,
c) 12. § (4) bekezdésében az „a bevalláshoz” szövegrész helyébe az „az adatbejelentéshez” 
szöveg,
d) 12. § (6) bekezdésében a „bevallani” szövegrész helyébe a „bejelenteni” szöveg
lép.

3. Az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól szóló 5/2016. (II.11.) 
önkormányzati rendelet módosítása

4. §

Az  egyes  adókötelezettségek  teljesítésének  eljárási  szabályairól  szóló  5/2016.  (II.11.) 
önkormányzati  rendelet  1.  §  2.  pontjában  az  „az  adózás  rendjéről  szóló  2003.  évi  XCII. 
törvény  14.  §  (1)  bekezdésében”  szövegrész  helyébe  az  „az  adózás  rendjéről  szóló 
törvényben” szöveg lép.



2

4. Az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók befizetési lehetőségeinek 
kibővítéséről szóló 22/2015. (VI.25.) önkormányzati rendelet

módosítása

5. §

Az  önkormányzati  adóhatóság  hatáskörébe  tartozó  adók  befizetési  lehetőségeinek 
kibővítéséről szóló 22/2015. (VI.25.)  önkormányzati  rendelet  2.  §-ában az „az Art.  38.  §-
ában” szövegrész helyébe az „az adózás rendjéről szóló törvényben” szöveg lép.

6. §

Ez a rendelet 2018. január 1-jén lép hatályba.

Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző



INDOKOLÁS 

Általános indokolás

Az  adózás  rendjének  átalakítása  miatti  jogharmonizáció  szükségessé  teszi  több  önkormányzati 
rendelet módosítását is.

Részletes indokolás

1. §-hoz

A szakasz hatályon kívül helyezi a jogtechnikailag felesleges törvényi hivatkozásokat.

2. §-hoz

A szakasz az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvénynek (a továbbiakban: új Art.) megfelelő 
fejezet címet léptet életbe.

3. §-hoz

A szakasz az új Art. előírásaival teremt összhangot.

4-5. §-hoz

A szakaszok az új Art-nak való megfelelőséget szolgálják.

6. §-hoz

A szakasz a rendelet hatálybalépéséről rendelkezik. 



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..../....(....) önkormányzati rendelete

egyes adótárgyú önkormányzati rendeletek módosításáról
(a rendelet-tervezet címe)

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

készült a Közgyűlés 2017. december 22-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:

1. Társadalmi hatások: A tervezetnek nincsenek társadalmi hatásai. 

2. Gazdasági hatások: A módosítás nem súlyosbítja az adóterheket. 

3. Költségvetési hatások: A módosítás az adóbevételre nincs hatással.

4. Környezeti és egészségi következmények: Nincsenek.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: Nincsenek

6. A jogszabály megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei: A rendelet megalkotásának elmaradása esetén az építményadó tekintetében 
a  bevallásra  vonatkozó  szabályok  értelmezhetetlenné  válnának,  továbbá  az  érintett 
rendeletek  hatálytalan  törvényi  hivatkozásokat  tartalmaznának.  A módosítás  a  magasabb 
szintű jogszabályoknak való megfelelés miatt indokolt.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi,  pénzügyi  feltételek 
rendelkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata: nem
Amennyiben igen, ennek időpontja: -
Amennyiben nem, rövid indokolás: A módosítások nem változtatnak az adójogviszonyokon.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Kovács Anna Judit adóellenőr
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Dátum: Salgótarján, 2017. december 15.



Hatástanulmány

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
..../.... (….) önkormányzati rendelete

egyes adótárgyú önkormányzati rendeletek módosítására

Tóthné dr. Kerekes Andrea
jegyző

készült a Közgyűlés 2017. december 22-i  ülésére

A következő adóévtől kezdődően az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény helyébe az új 
adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény, az adóigazgatási rendtartásról szóló 2017. évi CLI. 
törvény,  valamint  az  adóhatóság  által  foganatosítandó  végrehajtási  eljárásokról  szóló  2017.  évi 
CLIII. törvény lép. 

Az adóigazgatást érintő törvényi szabályozás módosítása szükségessé tette az adó- és talajterhelési 
díj rendeletek felülvizsgálatát.

A  rendelet-tervezet  elfogadása  esetén  biztosítja  a  magasabb  szintű  jogszabályoknak  való 
megfelelést.

A hatástanulmányt készítette: Kovács Anna Judit adóellenőr
Jóváhagyta: Araczki László irodavezető

Salgótarján, 2017. december 15.



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
45/2003.(XII.18.)Ör. sz. rendelete

az IDEGENFORGALMI ADÓRÓL
(egységes szerkezetben a 42/2005.(X.27.) számú rendelettel, …/... (…) önkormányzati rendelettel)

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezdésében foglalt 
felhatalmazás  alapján Salgótarján Megyei  Jogú Város Közgyűlése illetékességi  területén e 
rendeletben  határozza  meg  az  idegenforgalmi  adó  bevezetésének  és  alkalmazásának 
szabályait.

1. §

A rendelet hatálya

A rendelet hatálya kiterjed Salgótarján Megyei Jogú Város illetékességi területére.

2. §

Az adó alanya

Az adó alanya az a magánszemély, aki nem állandó lakosként az önkormányzat illetékességi 
területén legalább egy vendégéjszakát eltölt. 

3. §

Az adó alapja

Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma.

4. §

Az adó mértéke

Az adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként 200 Ft.

5. §

A bejelentés szabályai

(1) Az adóbeszedésre kötelezett az adókötelezettség keletkezését, annak bekövetkeztétől (a 
tevékenység  megkezdésétől)  számított  15  napon  belül  köteles  az  önkormányzati 
adóhatóságnál írásban bejelenteni (bejelentkezés). 

(2) Az adóbeszedésre kötelezettnek e minőségét az (1) bekezdés szerinti határidőben akkor is 
be kell jelentenie, ha más adókötelezettség nem terheli.



6. §

Az adóbeszedési kötelezettség

(1) Az adót az adóbeszedésre kötelezett állapítja meg, közli a magánszeméllyel és azt tőle 
átveszi.

(2) A fizetendő idegenforgalmi adót az adóbeszedésre kötelezett akkor is tartozik befizetni, 
ha annak beszedését elmulasztotta.

7. §

Az adó bevallása

(1) Az adóbeszedésre kötelezettnek az általa beszedett helyi adóról a tárgyhónapot követő hó 
15-éig kell bevallást tennie. 

(2) Az  adóbeszedésre  kötelezettnek  e  kötelezettsége  megszűnése  esetén,  ennek 
bekövetkeztétől számított 30 napon belül soron kívüli bevallást kell tennie.

8. §

Bizonylatok, könyvvezetés, nyilvántartás

(1) Az adó beszedésére kötelezett az általa beszedett adóról az adó alapjának és összegének 
megállapítására alkalmas nyilvántartást vezet, és az adózónak bizonylatot ad. 
Nyilvántartás  céljára  –  az  eltöltött  vendégéjszaka  helyén  − vendégkönyv,  vagy  azzal 
egyenértékű analitikus nyilvántartás vezetése kötelező.  A nyilvántartásnak tartalmaznia 
kell az igénybevevő nevét, lakcímét, születési helyét, idejét, útlevelének, vagy személyi 
igazolványának  számát,  megérkezésének  és  távozásának  idejét,  az  eltöltött 
vendégéjszakák  számát,  az  adómentességre  jogosító  tartózkodás  pontos  megjelölését, 
valamint a beszedett idegenforgalmi adó összegét.

(2) Adómentesség igénybevétele esetén annak feltételeit utólag ellenőrizhető módon igazolni 
kell. Munkavégzés miatt igénybevett adómentesség esetén a nyilvántartás mellé csatolni 
kell  a  munkáltató  cég  igazolását,  mely  tartalmazza  a  Htv.  szerinti  adómentesség 
feltételeit, ennek hiányában az adót meg kell fizetni.

9. §

Az adó megfizetése

Az  adót  az  adóbefizetésre  kötelezettnek  a  beszedést  követő  hó  15.  napjáig  kell  az 
önkormányzati adóhatósághoz befizetnie.



10. §

Az adó felhasználása

A beszedett idegenforgalmi adó kizárólag idegenforgalmi célokra használható fel,  illetve e 
célokra halmozható. 

11. §

Záró rendelkezések

(1) E  rendelet  a  kihirdetés  napján  lép  hatályba,  rendelkezéseit  2004.  január  1-től  kell 
alkalmazni.

(2)1

Salgótarján, 2003. december 18.

 Puszta Béla sk. Óvári Péter sk.
                polgármester címzetes főjegyző

1 Hatályon kívül helyezte a …/... (…) önkormányzati rendelet 1. §-a, 2018.01.01-től.



Salgótarján Város Önkormányzata Képviselő-testületének
módosított 37/1993. (XII. 20.) Ör. sz. rendelete

az É P Í T M É N Y A D Ó R Ó L

egységes szerkezet 

A  Közgyűlés  a  helyi  adókról  szóló  1990.  évi  C.  tv.  6.  §-ának  a)  pontjában  kapott 
felhatalmazás alapján az alábbi önkormányzati rendeletet alkotja:

I.
Általános rendelkezések

1.§

2.§-3.§

4.§

II.
Adókötelezettség szabályai

5.§-6.§-7.§

III.
Adómentességek, adókedvezmények

8.§ Mentes az adó alól:
(1) a) a magánszemély adózó által életvitelszerű lakóhelyéül megjelölt, nem üzleti célú 

lakás, lakhatást szolgáló üdülő, amennyiben az a 140 m2 hasznos alapterület nem 
haladja meg, 

b) a ténylegesen (életvitelszerűen) is lakóhelyéül szolgáló nem üzleti célú lakás után 
az 1993. évi III. törvény rendelkezései szerint egyedülélőnek minősülő nyugdíjas, 
aki lakásában egyedül él,

c)  amennyiben  a  nem  üzleti  célú,  életvitelszerűen  használt  lakásnak,  lakhatást 
szolgáló üdülőnek több tulajdonosa van, vagy a tulajdonostársak a helyi adókról 
szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 12. § (2) bekezdése szerinti 
megállapodást kötöttek, a mentesség a tulajdoni hányadaik arányában illeti meg 
őket és csak azon tulajdonosokat, akik ténylegesen (életvitelszerűen) a nem üzleti 
célú lakásban vagy a lakhatást szolgáló üdülőben élnek.

(2)  a  lakásszövetkezet,  valamint  a  magánszemély  adózó  nem lakás  céljára  szolgáló 
épülete, épületrésze akkor, ha az nem üzleti célt szolgál.

8/A.§

8/B.§ 



2

IV.

Az adó alapja és mértéke

9. § (1) Az adó alapja - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - az építmény m2-ben számított 
hasznos alapterülete.

(2)  A  magánszemély  adózó  olyan  lakása,  lakhatást  szolgáló  üdülője  után,  amely 
székhelyként, telephelyként, fióktelepként került feltüntetésre, bejelentésre, az adó 
alapja az üzleti célra szolgáló hasznos alapterület. 

(3)  A  (2)  bekezdésben  meghatározott  feltüntetés,  bejelentés  hiányában  székhelynek, 
telephelynek, fióktelepnek minősül az arra szolgáló építmény is.

10.§ Az adó évi mértéke - a 10/A. §-ban foglalt kivétellel - a 9. § szerinti adóalap után az 1. 
mellékletben meghatározott övezeti besorolások alapján:

a.) 1.400 Ft/m2  az I.  övezeti besorolásra vonatkozóan,
b.) 1.300 Ft/m2   a  II. övezeti besorolásra vonatkozóan,
c.)   200  Ft/m2   a III. övezeti besorolásra vonatkozóan,
d.) 1.000 Ft/m2  a  IV. övezeti besorolásra vonatkozóan.

10/A.  §  (1)  Az adó évi  mértéke  a  magánszemély  adózó  üzleti  célt  nem szolgáló  lakása, 
lakhatást szolgáló üdülője után:

a) 0-210 m2 hasznos alapterület esetén 100 Ft/m2,
b) 211 m2 -280 m2 hasznos alapterület esetén 21.000 Ft és a 210 m2 feletti 
     hasznos alapterület után 150 Ft/m2,
c) 281 m2 hasznos alapterületet meghaladó hasznos alapterületű lakások
    esetén 31.500 Ft és a 280 m2 feletti hasznos alapterület után 200 Ft/m2.

(2) Az  adózó  az  adómérték  alapjául  szolgáló  hasznos  alapterületet  az  adótárgy 
egészének  - Htv. 52. § 9. pontja szerinti -  hasznos alapterülete alapján állapítja 
meg.

10/B. § Az adó évi mértéke a településkép védelméről szóló törvény szerinti reklámhordozó 
után 0 Ft/m2.

V.

Adatbejelentés és megfizetés

11.  §  A magánszemély  adózó üzleti  célt  szolgáló  lakása,  lakhatást  szolgáló  üdülője  utáni 
adókötelezettségének  megállapítása  során,  a  9.  §  (2)-(3)  bekezdés  és  a  10/A.  § 
rendelkezései alapján kiszámított magasabb összegű adót jelenti be és fizeti meg.

12.  §  (1)  Az  adózó  az  építményekről  olyan  nyilvántartást  vezet,  amely  biztosítja  az 
építmények  körének  beazonosítását,  valamint  alkalmas  az  adó  alapjának,  a 
mentességeknek és kedvezményeknek a megállapítására, ellenőrzésére.

(2) A nem vállalkozó magánszemély adózó mentesül az adatbejelentési kötelezettség 
alól, amennyiben befizetési kötelezettség nem terheli.

(3)



3

(4)   Az  adókötelezettséget  érintő  változás  esetén  az  adatbejelentéshez  az  adózó 
csatolja:
a)  az  építmény  tulajdonjogában  bekövetkezett  változás  esetén  az  adásvételi 
szerződést,
b)  az  építményre  az  ingatlan-nyilvántartásba  bejegyzett  vagyoni  értékű  jog 
változása esetén a változás alapjául szolgáló okiratot.

(5)
(6) A hasznos alapterületet egész négyzetméterre kerekítve kell bejelenteni.

13.§ (1)-(2)
(3) Az  adóhatóság  a  Htv.  42.  §  (5)  bekezdésében  meghatározott  pénzkezelési 

szabályok  betartásával  5000  forintot  meg  nem  haladó  összegű  helyi  adóra 
(adótartozásra) készpénz-befizetést elfogad.

(4)

VI.
Hatálybaléptető rendelkezések

14.§ (1) Ez a rendelet 1994. január 1. napján lép hatályba.
    Ezzel  egyidejűleg  az  építményadóról  szóló,  a  29/1992.  (XII.14.)  Ör.  sz.  és  a 

23/1991. (XII.23.) Ör. sz. rendelettel módosított 12/1991. (VI.24.) Ör. sz. rendelet 
hatályát veszti.

(2)  2017.  adóévben  az  építményadó  bevallások  benyújtásának  határideje  2017. 
március 15. 

(3) 2017.  adóévben  az  adóhatóság  által  az  első  félévre  kivetett  építményadót  az 
adózónak  az  adóhatósági  határozat  jogerőre  emelkedésétől  számított  15  napon 
belül kell megfizetnie.

VII.
Értelmező rendelkezések

15.§ 
(1) E rendelet alkalmazásában:

1. üzleti célú használat: magánszemély adózó tulajdonában álló építmény bevétel-, 
nyereség-, jövedelemszerzés érdekében történő használata, vagy azzal kapcsolatban 
költség elszámolása, a lakás lakhatás céljára történő bérbeadása  kivételével,
2. életvitelszerű használat: ha a magánszemély adózó az  ingatlanból (lakás,  üdülő) 
szervezi  az életét  (pl.  rendszeresen innen indul,  ide ér  haza),  ahol  az életvitelhez 
szükséges tevékenységeket - főzés, étkezés, mosás, stb. - legjellemzőbben folytatja, 
ahol havi rendszerességgel közüzemi szolgáltatásokat vesz igénybe.

(2)-(12)
(13-(17)  
(18)-(19)
(20)

  polgármester                                                    jegyző



1. melléklet a 37/1993. (XII.20.) önkormányzati rendelethez

I. Besorolási övezet

Alkotmány út Március 15. utca
Arany János út Mérleg utca
Erzsébet tér Múzeum tér
Fő tér Pécskő út
Kassai sor Rákóczi út 1-22.
Kistarján út Vásárcsarnok
Klapka György utca Városi Régi Köztemető
Kossuth Lajos út előtti pavilonok

II. Besorolási övezet

Ady Endre út Losonci utca a Mártírok úti             
Alagút utca kereszteződéssel bezárólag
Bajcsy-Zsilinszky út Lőwi Sándor út
Bartók Béla út Május 1. út
Bem utca Meredek utca
Damjanich út Munkácsy út
December 8. tér Munkásotthon tér
Faiskola út Rákóczi út 23-52.
Forgách Antal út Szerpentin út
Hargita körút Szérűskert utca
Játszó utca Újaknai út
József Attila út Úttörők út
Karancs út Vasvári Pál köz
Kun utca Vasvári Pál út

Zemlinszky Rezső utca

III. Besorolási övezet

Somoskő, Salgóbánya, Eresztvény
Zagyvaróna, Rónafalu, Rónabánya
Somlyóbánya-telep, Kotyháza puszta

IV. Besorolási övezet

Az I. II. III. övezetekbe nem tartozó területek.



Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
5/2016. (II.11.) önkormányzati rendelete

az egyes adókötelezettségek teljesítésének eljárási szabályairól

(egységes szerkezetben a 4/2017.(I.26.), a …/...(...) önkormányzati rendeletekkel)

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 43. § (3) bekezdésében, az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény 175. § (24) 
bekezdésében kapott  felhatalmazás alapján,  az Alaptörvény 32.  cikk (1) bekezdés  a)  pontjában, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 13. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1. §

E rendelet alkalmazásában:
1. adóhatóság: Salgótarján Megyei Jogú Város Jegyzője, 

2.  adókötelezettség:  az  adózás  rendjéről  szóló  törvényben meghatározott  adókötelezettségek 
közül a bejelentési, a változás bejelentési, az adóbevallási kötelezettségek.

2. Adókötelezettség teljesítése

2. §

(1)  Az adózónak a helyi  iparűzési  adóval  és  az  építményadóval  kapcsolatos,  az  adóhatósághoz 
teljesítendő adókötelezettségét - a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 
42/C. §-ában foglalt kivétellel - Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata (a továbbiakban: 
önkormányzat)  honlapján  (www.salgotarjan.hu) közzétett  nyomtatványok  alkalmazásával  kell 
teljesíteni.

(2) Az adózó a helyi iparűzési adóval és az építményadóval kapcsolatos adókötelezettségét az 
önkormányzat által közzétett módon, elektronikus úton is teljesítheti.

(3) A Htv. 52. § 26. pontjában nevesített vállalkozó a helyi iparűzési adóval és az építményadóval 
kapcsolatos adókötelezettségét kizárólag  az önkormányzat által közzétett módon, elektronikus 
úton teljesítheti.

(4)  Amennyiben  az  adózó  helyett  annak  képviselője  nyújtja  be  elektronikusan  a  teljesítendő 
adókötelezettséget,  úgy  legkésőbb  az  első  elektronikus  ügyintézés  időtartamát  megelőző 
munkanapon, az erre rendszeresített papíralapú nyomtatványon az adóhatósághoz be kell jelenteni a 
képviseleti jogosultságot és azt, hogy a képviseleti jogosultság mely adókötelezettségre terjed ki. A 
képviseleti jogosultság igazolásának hiányában az adókötelezettség nem teljesíthető.



2

3. A papír alapon és elektronikus úton teljesíthető adókötelezettségre vonatkozó 
rendelkezések

3. §

(1)  Az  adóhatóság  az  adókötelezettség  teljesítéséhez  nyomtatványt,  elektronikus  űrlapot 
rendszeresít. 

(2)  A 2.  §  (3)  bekezdésében  rögzítettek  kivételével,  a  rendszeresített  nyomtatványon  történő 
teljesítéssel azonos értékű, ha az e-adó rendszerben (salgotarjan.eado.hu) közzétett nyomtatványt 
számítógépes  program  segítségével  tölti  ki  és  állítja  elő,  majd  a  kinyomtatott  iratot  aláírva 
benyújtja, vagy elektronikus úton küldi meg.

4. Záró rendelkezések

4. §

(1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - 2016. március 1-jén lép hatályba.

(2) A 2. § (3) bekezdése 2017. január 1. napján lép hatályba. 

Fekete Zsolt Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
22/2015. (VI.25.) önkormányzati rendelete

az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók
befizetési lehetőségeinek kibővítéséről

(egységes szerkezetben a …/...(...) önkormányzati rendelettel)

Salgótarján Megyei  Jogú Város  Közgyűlése  az adózás  rendjéről  szóló 2003.  évi  XCII.  törvény 
(továbbiakban: Art.) 38. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

1. Értelmező rendelkezések

1. §

E rendelet alkalmazásában:
1. önkormányzati adóhatóság: Salgótarján Megyei Jogú Város jegyzője,

2. elektronikus adófizetés: a készpénz helyettesítő fizetési eszközzel teljesíthető adófizetés, amely a 
pénzforgalmi szolgáltató által kibocsátott bankkártyának, hitelkártyának az adóhatóság hivatali 
helyiségeiben rendelkezésre bocsátott eszközön (POS terminál) történő használatával, valamint 
az önkormányzat  weboldalán biztosított  virtuális  online bankkártya elfogadó felületen valósul 
meg.

2. Fizetési módokról szóló rendelkezések

2. §

Az adózó az önkormányzati adóhatóság hatáskörébe tartozó adók és díjak tekintetében az adózás 
rendjéről szóló törvényben meghatározott fizetési módok mellett:
a) előzetes hozzájárulások alapján, csoportos beszedési megbízással,
b) elektronikus adófizetéssel
is teljesíthet.

3. Záró rendelkezések

3. § 

E rendelet 2015. július 1-én lép hatályba.

Dóra Ottó Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző


	Tel.: (32) 311-683, e-mail: jegyzo@salgotarjan.hu
	A rendelet hatálya
	A rendelet hatálya kiterjed Salgótarján Megyei Jogú Város illetékességi területére.
	Záró rendelkezések
		 Puszta Béla sk.	Óvári Péter sk.



